
KRAJsKÝ ÚŘno KARLovARsxÉno KRAJE
oDBoR ŽtvortvÍno pnosrŘeoÍ n zeaĚoĚtsrvÍ

Se sídlem' Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, Česká republika' tel': +42o 354 222 3oo

Čislo ;ednací: KK/3543 /ZZ124-657 Vyřizujc / linka: lng. Mariňáková / 57l

YV

ZAVER Z.IISTO VACÍHo ŘÍzExÍ

Krajský ťlřad Karlovarského kraje. odbor Životního prostřcdí a zenrědělství (dále
i ,,krajský úřad"). jako věcně přísluŠný správní úřad podle ustanovení $ 22 písrn. a) zákona
č. l00/200l Sb.' o posuzování vlivů na Životní prostře<1í a o znrěně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na Životní prostředí). ve znění pozdě.jších předpisů. vydrivó
podle $ 7 oclst.5 zákorra o posuzovárrí vlivů lta Živutlrí prtlstřetlí zťrvěr zjiŠt'ovacíhcr (ízenÍ
k záměru:

,,Stanovení dobývacího prostoru Potůčky a hornická činnost
na výhradním ložisku Potůčky"

Itlentifi kační údaie záměru :

Oznamovatel: K M K GRANlT' a.s.. Mírová 545, 357 3l Krásno.
lČo:qogs+sso

Zpracovatel oznámcní: lng. Daniel Bubák' Ph.D. (drŽitel atttorizace ke zpracování
dokumentace a posudku, kterou vyclalo MŽP Čtt, pod
č. j. 85|9llENVi08. která byla prodlottŽena rozhodnutítn uŽP
č. j. M7'Pl2022l71012069) a lng. Marie Kněnická - G E 'l' s.r.o..
Perucká 2540ll la. l20 00 Praha. lČo:4tl7}2cl04

Umístění záměru: Karlovarský
['otůčky
Potůčky
480/t, 496. t32t

Zařazení záměru: bod 79 (Stunovení úlbývuc'ílto pnl'sloru u ý t1čttt ttuvrženú
pol,rchovú těžhu ncrostných surrlvitt ttu ploŠe oel .sltttttll,cnéhtl
limilu 5 fut nebo .s kupercittltt tluvržcné ptnrc,hové lčžbv
od s!arulveného limitu l 0 li.s. t/rok. Povrc,hovti těžbu
ncrostných sunlvitt ttu plo,še od ,sÍettltltcttéful limitu - 5 hu nebo
.s kt1lttc'it<ltt od :;lttttoveného limitu l0 tis' t/rok. Těžbtt ru,šclin,
od :;ltttloveného limittl - -Ť.) kategorie ll přílohyč. l zákona
o p<lsuzování vlivů na Životní prostřerlí

kraj:
obec:
k' ú.:

p. p. č'

Sídlo:KarlovyVa11,'Zťlvodni ]5]/8tl.36() (Xr Kar|ovvVarr,_l)lorr'.Čcskírr:publrlia. l('tl:;tlsqttrrg. lllť':CZ7()tj9llót{.
te|' +42() 35,l 222 ](x). htlp://rvrrrv'kr_karlovarsk}'cz. c_ntnil: epodatclnaí(l]kr-karltrvarskY.cz. drtot,á schránk$: srqbst2



RozHoDNUrl e. 1. : KKt3s43tzztz4-6sl strana 2 (celkem 19)

Kapacita (rozsah) záměru: Přeclrnětenr zátttěru je stanovení dobývacího prostoru (dále
i ,,DP") Potůčky v chráněrrém loŽiskovérn ítzemí ['otťrčky
(ev. č. 27000000) pro dobývání výhradního loŽiska Potťrčky
(ev. č. 3270000) a náslerlná hornická činnost. s;ročívající
v dobývání Živcové suroviny. TěŽba bude probíhat v období
březen - červen a zá(í _ listopad. a to Z dťrvodu zvýŠeného
cestovního ruclru v oblasti v době letních prázdnin a zirnního
období.

Plocha navrŽeného DP Potůčky:
Plocha hornioké činnosti v DP Potůčky:
Zábor ostatních ploch (provozní zázemí včetně deponie)
Roční kapacita těŽby:
Přibl iŽný objern skrývek:
Celkové navrŽené mnoŽství těŽby:
Celková navrŽená doba těŽby:
Doprava za denjedníln směrem :

Doprava za hodinu jednírn sntěrern:

14.9 ha
cca 6.8 ha
2,9 ha
100 000 r

255 000 ml
2 000 000 r

20 let
24 nákladních atltonrobilťt
2 nákladníautornobily

Charakter zánrěru a možnost kumulace s jinými záměry:
Předkládaný zát"něr je situován v extraviIánu východně od obce Potťrčky a cca l krn severtrě
od záměru se nachází státní hranice se Spolkovott republikou Německo. Terén zájrnového
územíje svaŽitý' s vrcholem Písková Skála s nadnloř'skotr výškou 96l m n. rn. Ke stanovení
dobývacího prostoru vydalo Ministerstvo Životního prostředí rozhodnutí. kterým udělilo
předchozí souhlas k podání návrhu na stanovení dobývacího prostoru Potůčky'
č. j.:MZPl2020/530l16ll ze dne l3. l0,2020' DP Potůčky je navrhován v jeho středníčásti.
Kumulace neŽádoucích vlivů z provoztl zánrěru s jinýrni záněry obdobného charakteru
v dotčené lokalitě nebyly identiÍikovány, jelikoŽ se v okolí zálněru Žádné záměry obdobného
charakteru nenacházejí. Ke kumulativnírn vlivůrn z hlediska generované dopravy záměrem
můŽe dojít na silnici č. lll22l' a to v souvislosti sgenerovanou dopravou jinýrni zánrěry'
např' se záměrem LyŽařský areál Potůčky'

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
V dobývacím prostoru l'otťrčky bude uplatněna metoda průmyslového povrchového dobývání
stěnovýnt lometn o více etáŽích. Roční kapacita těŽby (l00000 t) bude rovnontěrně rozdělena
mezi2 období v roce, a to na období březen _ červen azáÍí_ listopad, a to z důvodu zvýŠeného
cestovního ruchu v oblasti v době letních prázdnin a zimního období. Surovina bude primárně
rozpojována pomocí trhacích prací velkého a rnalého rozsahu (clonové odstř'ely). Trhací práce
budou realizovány subdodavatelsky, předpokládaná četnost je 2 - 3x měsíčně. Na rozpojování
nadnrěrnýclt kusťt bude vyuŽíváno bourací kladivo nebo sekundární trhací práce. Surovina bude
zpracovávána na rnobilní drtící a třídící lince, která bude umístěna v jiŽní části dobývacího
prostoru. Expedice suroviny bude realizována nákladními automobily z jiŽní části dobývacího
prostoru po štěrkové zpevněné lesní cestě vedoucí jiŽně a jihovýchodrrě od dobývacího
prostoru. Prvních cca 8,5 km trasy expedice povede převáŽně po lesních cestách a poté bude
expedice napojena na silnici č. lll22l severně od obce Pernink. odtud pak bude surovina
expedována po siInicích l. a ll. třídy do externího meziskladu v Chodově u Karlových Varů'
případně na další zpracování do lomtt Krásno. nebo pro další ťrpravu do mlýnice v Horním
Slavkově'

Sldlo: Kar|ovy Vary. Závodni 353/88.3Ó() 0Ó Karbv1,Vary_Dvory. Čcskí ropublika. lť'tl' 7tltt9llótt. l)t(']: CZ7089llÓ8.
lel.: +420 354 222 3o0' hltp://rvrvrv.kr-karlovarsky'cz. e-mlil: cpotlatclrratrtrkr_karlovlrsky'cZ. datová schránka: siqbxl2



RozHoDNUrl e. i. : KKt3s43tzztz4-6s7 strana 3 (celkem 19)

Zahájeni:
Ukončení:

2026 -2029
2046 - 2049 (po uplynutí předpokládané doby těŽby zásob
Živcové surovirty. tj. po 20 letcch od začátku tc1Žby) - sallace
a rekultivace nrťlŽe dobrr těŽby př'esáhrrout o cca 4 roky

Dle $ 7 zákona o postlzování vlivů na Životní prostředí provedl krajský úřad zjiŠťovací řízerrí.
jehoŽ cílern bylo zjistit. zda z.áměr ntůŽe mít význarnný vliv na Životní prostředí a veř'ejné
zdraví a zda bude posttzován podle zákona o postlzování vlivů na Životní prostřeclí.

Na základě inÍbrrnací uvedených v oznárnení zárněru' písernných vyjádřeních dotčených
úrzetnních satnosprávnýclr celků, dotčených orgánťr, veřejnosti a zjiŠťovacího řízení
provedeného podle zásad uvedených v př'íloze č.2 zákona o postlzování vlivťr na Životní
prostředí. dospěl krajský úřad k závěru. Že z.áměr

,rStanovení dobývacího prostoru Potůčky a hornická činnost
na výhradním ložisku Potůčky"

může mít vÝznamný vliv na životní prostředí a veřeiné zdraví a bude
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Na základě provedeného zjišt'ovacího řízcní dospěl Krajský úřad Karlovarského kraje,
odbor životniho prostřetlí a zemětlělství, k závěru, že v dokumentaci vlivů záměru
na životní prostředí rlle příIohy č. 4 zákona o posuz<lvání vlivů na životní prostřetlí (clále
jen ,,dokumentace") je nutné důsledně vypořádat připomínky uvedené ve vyjátlřeních
obdržených k oznámení záměru (viz niŽe) v průběhu zjišt'ovacího řízení, a dále,
že je nutné, aby dokumentace byla zpracována především s důrazem na násleclujíci
oblasti:

l ) Dostatečně konkrétrrě a úplně Zpracovat a vyhodnotit dopady na všechny sloŽky přír'od1,
a téŽ krajirly. biotopy' lesní spolcčenstva. vodní toky, konektivitu ÚSES. na zvlirŠtě
cltrárrěné části přírody. zvláště clrráněrré druhy Živočiclrů a rostlin. druhy zaÍazené
v červených Seznamech vzácných a ohroŽených druhťr v Čtt' na obecně chráněné č:isti
přírody včetně ochrany krajinného ráztl. a to vŠe v rozsahu aktuálních průzkurrrťt vŠech
sloŽek Živé a neŽivé přírody v rnístě a v návaznosti na něj' v roz.sahu celých vcgetačních
Sezon, potřebných pro kornplexní a objektivní vyhodnocení zánlěru.

2) Dostatečně konkrétně a ťrplně z-pracovat a vyhodnotit dopady záměru na zvláŠtě
chráněné části přírody. resp. na ty brrdoucí. nyní V procesu vyhlašování.
d. na Chráněnou krajinnou oblast (dále jen ,.CHKo") KruŠné hory.

3) ldentiÍ'ikovat a vyhodnotit vlivy záměru. jako závaŽného zásahu do cenného Životního
prostředí dotčené lokality, a to zejrnéna s ohledern na pozetnky určené k plnění firnkce
lesa. na významný krajinný prvek - les, a na ochranu přírody a krajiny'

4) Zpracovat hodnocení vlivu zarnýšleného zásahu autorizovanott osobolt dle $ 67 zákona
č. ll4/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějŠích předpisů.

5) PoŽádat o vydání nového Stanoviska dle $ 45i zákonač. ll4l1992 Sb. o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,.ZOPK")' které zohlední i nově
navrhovanou Ptačí oblast Západní Krušné hory, a zpracovat doplněné posouzení vlivu
zánrěru podle ti 45iZOPK na předrněty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích
oblastí autorizovanott osobou.

Sidlo: Karltlv1'Vary. Závotlni ]53/8ll. ](r()(Xl Karlovt'Varv-l)r,ory. Čcskii repulrlika. lť'tl: ltr8.)lIrrg' lrlť': Cl7()tl9lló8.
tťl ] +.l2() 354 222 ](X). http://rr'wrv.kr-kitrlovarsky.cz. c_nttil: epotiatclttatrtlkr-karlovarsk\''cZ. d$tová schránka: sit|lrxt2



RozHoDNUri e. 1. : KKtgs43tzztz4-6s7 strana 4 (celkem 19)

ó) Zpracovat posouzení zánrěru na krajinný ráz osobou, která je drŽitelern zvláštní
autorizace, včetně vizualizace záměru a pohledů na něj a dále popis postupu sanačníclt
a rekultivačních prací ve vztahu k ovlivnění krajinného rázu.

7) ldentiÍ'ikovat a vyhodnotit vlivy nákladní automobiIové dopravy na celé záměrenr
ovlivněné území' tedy i na širší úzerní v CHKO Slavkovský les a na vyhlašovanou
CHKO KruŠné hory, včetně dopadů na klidové části CHKO a dále identifikovat
a vyhodnotit vlivy na připravovanoll Ptačí oblast Západní KruŠné hory, kde předmětern
ochrany rnají být tetřívek obecný a sýc rousný. Vlivy nákladní automobilové dopravy
je nutné identifikovat a vyhodnotit v rozsahu nejrnéně 2 krn jak od samotného
dobývacího prostoru, tak i od dopravních tras.

8) Podrobně a konrplexně identiÍlkovat a vyhodnotit veškeré rnoŽné vlivy zánrěru
(negativní i pozitivní) jako celku. a zvláště pak také nákladní automobilové dopravy
na širší úzelní, zejména ve vztahu k zajištění bezproblélnovosti a bezrizikovosti zárněru.

9) Vzhledern k navrhované těŽbě ve dvou karnpaních (arní a podzirnní) blíŽe popsat
a zhodnotit moŽnosti a zpťtsob vyuŽití dotčené lokality, resp. př'edpokládaný stav
a způsob tlŽívání lokality i mimo těŽební kanrpaně (turismus, příroda' krajina).

l0) Do akrrstické studie doplnit konkrétní trasy do cílových stanic (včetně upřesnění místa
cílových stanic) a počet nákladních vozidel, které do těchto stanic dojedou, a výpočty
v akustické studii vztáhnout vŽdy rninimálně k jednomu nejbliŽšírnu clrráněnéntu
objektu u kaŽdé jednotlivé posuzované komunikace procházející obytnýrni zástavbami.
Dále doplnit porovnání dopravní intenzity na silnicích před záměr'em a Se zántěrenr,
včetně výpočtů hladin hluku u chráněných ob.iektů na trasách do cílových stanic.

ll) V rárnci hodnocení vlivů na ovzduší zpracovat rozptylovotr studii, zhodnotit dopad
záměru na irnisní záÍěŽ v lokalitě a do rozptylové studie zahrnout také související
nákladní dopravu po lesních cestách a veřejných komunikacích a jejídopad na nejbliŽší
zastavěná území postiŽená předmětnou dopravou.

12) Podrobně popsat dopravu vyvolanou záměretn a její vlivy v celé své délce' včetně jejího
způsobu a četnosti. Navrhnout jiné varianty dopravy (trasa, způsob dopravy
- např. zavedení Železnice do místa těŽby) tak, aby neprocházela ťtzemím parnátky
světového dědictví UNESCO. V případě zachování trasy vedoucí útzemím parnátky
světového dědictví UNESCO vypracovat Posouzení dopadu na dědictví pro statky
světového kulturního dědictví (Heritage lmpact Assessment, tzv' ,.HlA") celého
předloŽenélro zánrěru, které je v gesci lnezinárodního komitétu lCoMoS.

l3) Dopracovat inÍbrmace o archeologickérn dědictví a celkově o kulturních hodnotách
celého předloŽenýrn záměrenr dotčeného území.

l4) ldentiÍjkovat a vyhodnotit vlivy záměru a dopravy vyvolané záměrem na hodnoty
území historického, kulturního nebo archeologického významu, jako je loŽiskové
úzení, nejstarší hornická krajina v centráIní části českého KruŠnohoří, úzelní
s archeologickými nálezy, památková zóna Hornická kulturní krajina Abertarny _ Horní
Blatná _ BoŽí Dar' kulturní památka Rudný důl - rudné doly na Bludné, národní
kulturní parnátka Blatenský vodní kanál, dtll Zuzana na Bludné a převáŽná část ťrzerní
dotčeného navrhovanou expediční trasou. zvláště pak ťrzemí světovéIro kulturního
dědictví UNEsCo _ Hornický region Erzgebirge/KruŠnohořía jeho nárazníková zóna.

l5) Vyhodnotit soulad vyuŽívání Iesních cest a komunikací plánovanÝrn zpťtsobem
a ochrany přírody dle zvýšených poŽadavků CHKo a dalších předpisů.

ló) Podrobně vyhodnotit vlivy na veřejrré zdraví (obyvatelstvo) - hodnocení zdravotních
rizik, v odpovídající míře podrobnosti, Zpracované osobou, která je drŽitelern zvláŠtní
autorizace. s důrazem na blízkost záměru a generované nákladní dopravy
od obydleného ťtzemí, hlukovott zátěŽ,kvalitu ovzdušía vibrace.

l7) Vyhodnotit dopady hornické činnosti na kvalitu bydlení a místní cestovní ruch,
a to v porovnání se současným stavem'

Sírllo: Karlovy Vary. Závodni ]53/8Íi.3Ó()()Ó Karlovy Vary_Dvorv. Čcská reptlblika. tť'tl: 7tlsqllog. trlť': Cz7otl9llótt.
tcl.: +42() 354 222 300. hllp://rvrvrr'.kr-karlovarsky'cz. c-mail: cpodatolrtarrrrkr-karlovarsky'cz. <lalová schránka: sit1bxt2



RozHoDNUrl e. i. : KKt3s43tzztz4-6s7 strana 5 (celkem 19)

l8)

le)

20)

Zmapovat sít' stávajících štol a dolů v okolí zántěru a vyhodnotit vlivy těžby
na podzeInlrí Štoly v blízkérn okolí'
Zpracovat hydrogeologický prťrzkunr odbornott osobou, který v okolí zárněru ztnapuje
podz.ernní a povrchové vody a identiÍiktrje a vyhodnotí dopady zánrěru na tyto vody,
dále na chráněnou oblast přirozené akumulace vod Krušné hory a také na vodní zdroj
Potťrcšky.

Vyhodnotit dopady záměru a generované dopravy na rnístní kotnunikace z hlediska
jejich ťtnosnosti - htnotnostního zatíŽení těŽbou a nákladní dopravou a Ír'ekvencí
vytíŽeni dle plánovaného zánrěru a posoudit, zda zvýšená nákladní doprava
po předmětných kornunikacích odpovídá zákonnýrn poŽadavkům na rninitnální šířku
kotttultikací a bczpečltost provtrzu. Zanrěřit Se na kurnrrlaci generované clopravy
po lesních cestách s běŽnou plánovanou lesní těŽbort a k tomu ttrčenott technikorr'
Zanrěřit se na vliv vibrací.
Zhodnotit přínosy a dopady záměru z hlediska veřejného zájmu.
Zpracovat dokumentaci tak. aby respektovala podrnínky souhlasného stanoviska S[lA.
které vydal Krajský úř'ad Karlovarského kraje, odbor Životního prostředí a zerrrědělství'
jako přísluŠný úřad podle $ 22 písrn' b) zákona (pod č' j. KKl4774lZZlz3-l27 dne
19. 12. 2023). ke schválené koncepci '.Regionální suIovinová politika Karlovarskéhtl
kraje". Jedná se zejména o podrnínky č. 2., č. 3 a č. 6 a dále o obecné podrnínky
č. 9. - 2l. souhlasrrého stanoviska SEA.
o podrnínka č. 2: Z důvodu ochrany Životního prostředí a veřejného z'dtavi budou

plánované záměry a projekty těŽebních společností (např. záměr stanovení
dobývacího prostoru, zántěr těŽby), které naplní dikci zákona o postlzování vlivů
na Životní prostředí (zjišt'ovací řízení. posouzení vlivťl na Životní prostř'edí
- tzv. ElA), v oznámení' resp. dokurnentaci, podrobeny hodnocení relevantníclr
vlivťl plynoucích z vyhodnocení SEA k RSURPOL KK a samotné RSURPOL
KK, zejména:
a) bude vyhodnocen soulad se státní nebo regionáIní surovinovot"t politikou

(RSURPOL KK)
b) bude hodnoceno za.iištění povinnosti omezit nepříznivé vlivy na Životní

prostředí jak při projektování dolťr a lomů, tak při provádění hornické činnosti
c) při střeteclr zájrnu z vyttŽiti nerostného bohatství se zájrny ťtzemního

plánování či zájrnern na ochraně Životního prostředí mttsíoznamovatel popsat
a zhodnotit' jak bylo s dotčenou obcí a jinýrni dotčenými subjekty hledáno
řešení, jak umoŽnit vyuŽití nerostného bohatství' ale zároveň i zohlednit jiné
zákonem clrráněné zájny

d) bude záměr posouzen ze všeoh rnoŽných vlivů vyuŽívání loŽiska na jiná
loŽiska, vody, jiné přírodní zdroje' na Životní prostředí obecně a na případné
další zákonem chráněn é zájmy

e) budou navrŽeny podmínky k realizaci plánované činnosti, které mohou
slouŽit jako komprotnisní řešení případného střetu zájnrů

0 budou uvedeny relevantní inÍbrrnace o předpokládanérn rozsahu těŽby.
ovlivnění Životního prostředí, inÍbrmace o očekávaných důlníclr Škodách.
o sanaci a rekultivaci

g) hodnocení vlivťr záměru z dopravního hlediska bude zanrěřeno na vedení
dopravy, nejlépe mimo obec. a na zhodnocení cyklického zaÍěŽovállí
dotčených kornunikací a přiměřeného uŽívání vozovky vzhledem k jejírnrr
stavu

h) bude popsáno a zhodnoceno. zda je moŽné. a jakým způsobent. aby byla
optirnalizovaná otvírka dolu či lomu z hlediska lokalizace těŽby sntěrenr
od obce (obcí)

Sldlo: Karlovy' Vary. Zírvodni 353/ttll, ]óU ()ó Karlovy Vary-l)vory. Čcskii rcpublika. lť'tl: ztttlvttr'tt. lltť': C;/.7()lt9llÓti.
tcl-] +420 354 222 300. htlp://rvrvrv.kr-karlovarsky'cz. e_nlail: cporJatr:ltlatrtlkr-karlovarsky'cz. datovú schránkt: stqbxt2

2t)
22)
23)



ROZHODNUTI e. 1. : KKt3543tZZt24-657 strana 6 (celkem '19)

a

a

i) z hlediska krajinného rázu je nutné navrhnotlt a posoudit odclonění těŽb1,
od obcí či významných krajinných či kulttrrníclt prvkťr. např'. odclonění
Valettt, unrístění závešrného svalttt. vhoclná výsadba tlřevin apod.

jl př'ed slanovenírn clobývacího prostortl plo loŽisko Živcových surovin Potričk1,
bude zpracována těŽební studie. v jejírnŽ rárnci bude provedeno předběŽné
posouzení dopadrr lěŽby na jednotlivé sloŽky Životního prostř.edí
a na dopravní situaci v místě _ potřeba tešŽby vs. potřeba (ne)cyklického
zatěŽování kornunikace, stav vozovky apod. _ závéry této studie budou
zohledněny při zpracování oznámení či dokumentace dle zákona
o posttzování vlivů na Životní prostředí

k) bude podrobně a konkrétnč vyhodnoccno syncrgické a kurnulativní působerrí
plánované těŽby nerostných surovin

l) loŽiska kaolinu - plánovaná tčŽba - hodnocení vlivťr bude zarrrěř'eno také
k plánům zpracovatele kaolinu v souvislosti se zachováním či zvětšením
produkce plavírny _ resp. stejné naváŽky suroviny tzv. po celorr dobu.
a to v sot'tvislosti s předpokládanorr nákladní dopravou (přitíŽení vs. odlelrčení
dopravy v dotčenýclr oblastech)

m) v důsledkrt otevírání nových loŽisek těŽby a následnérnrt nárůsttt imisí
Znečišt'tÚících látek jak z těŽby, tak z vyvolané nákladní autorrrobilové
dopravy, je nutné Se v oznámení. příp. dokurnentaci ElA, zabývat
hodnoceníln vlivu dopravy ve snrěru k nadregionálnímu, či pouze lokáInírnu
význatnu

n) bude hodnoceno untístění plánovaného zánrěru těŽby či rozšíř'ení dobývacího
prostortl vzhledem k dostatečné vzdálenosti od zastavěného úzerní, bez střetů
s prvky ochrany přírody a s ohledern na ochranná pásma přírodních léčivých
zdrojťr a rninerálních vod a vodních zdrojťr.

poclmínka č. 3: Potůčky. loŽisko Živcťr _ rozsah a postrrp ÍěŽby záměru. včetně
případných variant řeŠení zántěru. budou prostřednictvínt tzv. těŽební strrdie.
viz podmínka č. 2j) výše, přizpůsobeny okolnírn podmínkárn a poŽadavkům tak.
aby byly minimalizovány potenciální negativní vlivy, a to na základě předběŽného
projednání v souladu s $ l5 zákonao posuzovánívlivů naŽivotní prostřeclí.
podmínka č. 6: Při plánování a realizaci tezby je nutné bárisko - těŽební postupy
zásadně vzdalovat od zastavěných ťtzemí dotčených obcí - těŽební hranu
a provozní činnosti plochy těŽby umisťovat v takové (nikoliv ntuximtilni - !e,?lO
p|em je nepře,sně u nev1,muhtilclně uveden v núvrhu R9URI'OL KKl vzdálenosti
od zastavěných ťrzerní obcí a pozentkťt určených ťtzemním plánern k zástavbě
objekty bydlení a veř'ejného občanského vybavení' aby byly splněny hygienické
lirnity hluku a prašnosti upravované zákonem č' 25812000 Sb. a souvisejících
předpisů.
pqdmínka č' 9: Pokud od doby stanovení dobývacího prostoru do rnomenttt
započetí těŽby samotné uplyne značná doba, za kterou se podmínky v území
změní natolik. Že zájen na vytěŽení loŽiska je výrazně niŽŠí, bude to zohledttěttcl
při projednávání započetí těŽby apod.
podrnínka č. l0: Do zpracování POPD je nutné zapojovat odborníky v oblasti
ochrany přírody a krajiny i jiných sloŽek Životního prostředí' aby byly
elirninovány případné významné střety mezi těŽbou a poŽadavky ochrany přírody
dříve, neŽ dojde k oficiálnírnu projednání dokumentace. Dále je nutné provádět
dobrovolná hodnocení (např. biologické hodnocení. rozptyIové či hlukové strrdie)
s cílern sníŽit vlivy těŽby na přednrěty ochrany přírody i sloŽky Životního
prostředí.

a

a

Sírllo: Karlovy Var1,. Závodni ]5_3/tl8' 3ó00ó Karklvy Vary_l)vory' ť'cská rcpublika. lť'tl: 7tts9ttt's. lllť': cz7()tl9ll6tt'
tť|.: +42() 354 22230o. http://rvrvrl'.kr-karlovarsky'cz. e_mail: cpodatcltlatltrkr_karlovarsky-cZ. dnlor'á schránkn: siqbxt2



RozHoDNUrl e. 1. : KKJ3s43tzzt24-6s7 strana 7 (celkem 19)

o podmínka č. l l: V případě nové otvírky je ntrtné provést podrobný geologický
a hydrogeologický průzkurn a ověř'ení moŽnosti těŽby bez výzrramnýclr
negativních vlivů na sloŽky Životního prostředí.

o podrrrírrka č. l2: V relcvattttríclr případech je nutné zajistit lryclrtrgcolt'rgický
a geoÍyzikální prťrzkrrrn a tvorbtl hydraulického tnocleltt tak' aby byla zajištěna
bczpečnost těŽby. Při realizaci opatřcní respektovat závč,ry hydrogcologického
posouzení v sottvislosti s podrnínkami ochrany vodního zdroje.

. podrnínka č. l3: Případné stř'ety S prvky ÚsEs v konkrétní lokalitě rnusí být
vyhodnoceny v rátnci zákona o ochraně přírody a krajiny (zákon č. ll4/1992 Sb.).

. podrnínka č. l4:,Je potřeba preÍbrovat otvírání takových nových loŽisek, která
respektují ZCHU. EVL. Po. biocentra USES' výz'namná centra biodiverzity
a ltrísta s vysokýrrr pt-rdílclrr přírodnícIr biottrpů a s výskyterlr zvláŠtě chráněných
drulrů'

o podrnínka č. l5: Zól'něry mttsí být unrísťovány v krajinr'š tak, aby bylo
rn in imal izováno narušení kraj inného rázu.

r podrnínka č. l6: Je nezbytné podporovat vyuŽívání recyklovaných rnateriálů
s cílem sníŽit potřcbu vyttŽívat prirnární zdroje.

o podrnínka č. 17: V případě. Že se záměr nachází na hranici ZCHÚ,je potřeba
konkrétní hranice a zpťrsob těŽby konztrltovat s orgány ochrany přírody.

o podmínka č. l8: Je nutné zabránit ohroŽení kulturních parnátek. V případě
výskytu archeologickýoh nalezišt' v dotčených lokalitách je nutné před zahájenírn
těŽby provést záchranný průzkurrr.

l podrnínka č. l9: l'inanční či jiné kotnpenzace nesmí nahrazovat prirnární cíl
sníŽení vlivťr těŽby na Životní prostř'edí a veřejné z.draví. Teprve v případě.
Že i přes sníŽení vlivů rnťrŽe být těŽba vnímána pro obyvatele jako obtěŽÚící. lze
sitttaci řešit kornpenzacern i.

o podrnínka č. 20: Je nezbytné urnoŽnit přirozenou revitalizaci dotěŽeného loŽiska.
nejlépe postupně. jiŽ v rámci těŽby (na opuštěných etáŽích).

o podmínka č. 2l: K zaváŽeni opuŠtěných těŽeben mohou být pouŽity pouze
materiáIy' které nelze materiálově nebo energeticky vyuŽít.

24\ Zhodnotit těŽební studii ,.Nedvěd J.' Ječný M. (2023) TěŽební studie - otvírka' příprava
a dobývání loŽiska vyhrazeného nerosttl Živcové suroviny Potůčky" v sottvislosti
s podmínkami souhlasného stanoviska SEA (viz výše _ bod č. 23).

25) Detailně popsat a odůvodnit vyhodnocení rnoŽné kurnulace s veškerýrni stávajícími
a připravovanýnri zátrrěry v zájmovérn útzemí (důsledné vyhodnocení vzájernných
pťrsobení samostatných záměrů a jejich synergických a kumulativních vlivů
na jednotlivé sloŽky Životního prostředí v širších souvislostech).

26) 7.pracovat kompenzační a zmírliující opatřerrí plynoucí zpodrobného vyhodnocení
dotčených oblastí.

KraiskÝ úřatl nožaduie. abv dokumentace v úvodu obsahovala řádné a nřehletlné
vvpořádání obdrženÝch vviádření k oznámení. a abv relevantní požadavkv bvlv
zarrracovánv do nříslušnÝch kanitol dokumentace.

Ve smyslu $ 8 odst. l zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, je nutné přetlložit
dokumentaci zpracovanou autorizovanou osobou dle $ 19 zákona o posuzování vlivů
na životní prostředí, a to v elektronické porlobě a dále v tištěné podobě v počtu 2 paré.
Pokud nebude dokumentace předložena ve lhůtě do 3 let ode dne vydání tohoto závěru
zjišt'ovacího řízení, krajský úřad posuzování ukončí.

Sitllo: Karlovy Vary. Závodni ]53/88. ]Ó() ()ó Karlov},Vary,_l)vory. ('eská rupublika. lť'(): 7tl8ql tt't. tllť': C77089l lólt.
t9l': +42(' 354 222 30()' hltp://rvwrv'kr_karlovarsky'cz. c-ntail: r:ptldatelrtarltlkr-karlovursky.eZ. drllová schránkl: sit1bxt2



ROZHODNUTI e. 1. : KKt3543tZZt24-657 strana 8 (celkem 19)

odůvodnění:
Krajský úřad obdžel clne l0.7.2024 oználnení zátttět'u,.Stanovení dobývacího prostoru
Potťrčky a hornická činnost na výhradnírn loŽisku Potůčky" (dále i ,.oznárnení") od společnosti
K M K GRANIT. a.s.. Mírová 545.357 3l Krásno. lČo: +osg4556' resp. od jejího
zmocněnce: G E T s.r.o., Perucká 254)llla, l20 00 Praha. lČo: qwo2904. oznárnení
(llrg. Daniel Bubák, Ph.D. a lrrg. Mar'ie Krlěrrická, červett 2024) bylo předloŽerto v sottlatlu
s ustanovenírn $ 6 odst.2 zákona o posttzování vlivťl na Životní prostř'edí a <rbsahovalo vŠechny
náleŽitosti uvedené v příloze č. 3 tohoto zákona. Součástí oznámení (rnirno zákonem
Stanovených příloh) byla Akustická studie (Ernil Moravec, květen 2024), Rozptylová strrdie
(lng. Jana Kočová. květen 2024). Biologický průzkunr 2022 - 2024 (R. o. S. Fénix, ťtnoť
2024\. Posouzení vlivu zárrrěru podle $ 45i zák. ll4l1992 Sb.. v platnéln znění, na přednlěty
oclrrany evropsky význartrných lokalit a ptačíclr oblastí (Mgr. Karolína Bílá, Plr.D', květetr
2024) a Hydrogeologické posottzení (Mgr. ondřej SyseI, březen 2024)'
Na základě oznámení bylo v souladu s $ 7 zákona o postlzování vlivů na Životní prostř'edí
zahájeno zjiŠt'ovací Íízení, jehoŽ cílern bylo Zjištění' zda záněr můŽe rnít význarnný vliv
na Životní prostředí a zda bude posttzován podle zákona o posttzování vlivů na Životní
prostředí. lnfbrmace o oznátnení byla zveřejněna v souladu s $ l6 zákona o posltzování vlivů
na Životní prostředí na úředních deskáoh dotčených ťtzemních samosprávních celků
(Karlovarský kraj, obce Potťlčky a Pernink) a v lnfbrnlačníttt systému ElA na internetových
stránkách CENlA (http://portaI.cenia.czleiasea/view/eial00-cr)' kód zátněru KVK596.
lnfonnace o zahájení zjišťovacího řízení byla vyvěšena na ťrřední desce Karlovarského kraje
dne 19.7.2024 a dotčenýnr orgánůnr a dotčeným útzemnítn samosprávným celkťrrn byla
rozeslána inÍbrmace č. j. KK/3543lZZl24-2 ze dne l9'7.2024 o zahájení zjišt'ovacího Íízení
a o oznámení, a to s Žádostí o vyjádření k zátněru. Veřejnost, dotčerrá veřejnost. dotčerré orgány
a dotčené ťtzemní samosprávné celky mohly zaslat písernné vyjádření k oznárnení ve lhůtě
do l7. 8.2024. Na základě obdrŽeného nesouhlasného vyjádření od Spolkové republiky
Něrnecko (dále i ,,SRN"). konkr. od správy města Johanngeorgenstadt, ze dne 13. 8. 2024,
ve kterém správa tněsta poŽadovala zákonné mezinárodní posouzení přeshraničního vlivu
záměru na územíjiného státu' postoupil dle $ l I odst.3 zákona o posttzování vlivů na Životní
prostředí krajský úřad usnesenítn č' j' KK/3543/ZZ|24-649 ze dne 28. 8. 2024 oznáneni
zántěru Ministerstvu Životního prostředí ČR (oate i ,,MŽP ČR"), jakoŽto příslušnérrru ťrř'adu
dle {i 2l písm. Í) tohoto zákona, kzajiŠtění postupu dle (i ll aŽ $ l3 tohoto zákona
(tzv. mezistátnírnu posttzování vlivů na Životní prostředí). uŽp Čn se ztotoŽnilo se závěr5'
předloŽeného oznámení a odborných studií' které dokládají absenci negativních vlivů zánrěru
přesahujících Státní hranice a neshledalo Žádné relevantní důvody k tomu vést k záměru
mezistátní posuzování dle $ l3 zákona o posuzování vlivů na Životní prostředí. vtŽp Čn
inÍbnnovalo o přísluŠném záměru Saské státní rninisterstvo energetiky, ochrany klirnatu.
Životního prostředí a zerrrědělství dopisem č.i.MZP/2024|7l0/40ó8 ze dne 30.9.202{ jakoŽto
oficiálního zástupce SRN reprezentujícího oficiální postoje a poŽadavky SRN' vtŽp Čn
v předrnětnérn dopise informovalo SRN o vyloučení všech potenciálních přeslrraničních vlivů
zánrěru a upozornilo něnteckou Stranu. Že k přednrětnénru zánrěru není vedeno mezistátní
posttzování dle {i 13 zákona o posuzování vlivťr na Životní prostředí a zároveň sdělilo.
Že následně, v dalšírn kroku procesu ElA' na základě zpracované dokumentace. opětovně
důkladně prověří potenciální přeshraniční vlivy záměru a v případě jejich existence bude
německou stranu o záměru a o jeho vlivech neprodleně inÍbrmovat. uŽp Čn postoupilo
oznámení usnesením č' j'MZPl2024l7l0l4295 ze dne 29.l0.2024zpět krajskému úřadu. coby
věcně a místně příslušnérnu úřadu dle ti 22 písm. a) zákona o posttzování vlivů na Životní
prostředí k jeho vyÍízení.
K oznámení záměru se v zákonné lhůtě vyjádřilo 9 ťtzemních sarnosprávných celků,
9 dotčených orgánů a př'es 600 zástupců veř'ejnosti, přičemŽ pod některýnri vyjádřenírni bylo
podepsáno více osob. Krajský úr'ad obdrŽel v rárnci došlých vyjádření. mimo jiné, relevantní

Slrtlo: Karlovy Vary. Ziivodni 35]/8lJ.3ó00ó Karlovy Var1'_t)vory. Českii rcprrlrlika. tť'tl: zosullos. trtť': CZ7()ll9llóll.
(cl-: +42() 354 222 300' hltp://wtvw.kr-karlovarsky.cz' c_rnail: cpodalclttarrttkr_karlovarskt' cz. drrtová schránka: siqbxt2



ROZHODNUTI e. i. : KKt3543tZZl24-657 strana 9 (celkem 19)

odůvodněné připomínky a poŽadavky na obsah dokumentace. S přihlédnutínr k těrrrto
poŽadavkůrn a rovněŽ se zřetelenr na povahu a druh záměru a na Íbktory Životního prostř'edí
uvedené v $ 2 zákona o postlzování vlivri na Životní prostředí. které rnohou být provedenírn
zánrěru ovlivrrěny. a na současný stav poznatl<ů a metod posttzování, by|y př'íslušnýrn úřadern
speciÍikovány shora uvedené oblasti, na které bude kladen při zpracování dokrtInentace
zvýšený dťtraz.

V průběhu zjišt'ovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujícich subjektů:
o Karlovarský kraj _ výpis usnesení z 2l2. jednání Rady Karlovarského kraje, které

se uskutečnilo dne lz.8.2024 (dále jen ,,KK"), ze dne 13.8.2024
. Krajský ťrřad Karlovarského kraje, odbor Životního prostr'edí a zernědělství (dále jen

,,KUKK"). č. j. KK/3543lZZl24-8 ze dne 16.8.?074
o Krajský úřad Karlovarského kraje. odbor krrltrrry, památkové péče. lázeňství a cestovního

ruchu (dálejen ',KUKK_OK"), č. j. KK/998lKN24 zedne 16.8.2024
o Ministerstvo kultury.č. j. MK 63l97/2024 oPP ze dne l5. 8.2024
o Městský úřad Ostrov, odbor rnajetku města - parnátková péče (dále jen ,,MÚ Ostrov

_ PP")' č. j. MěUol42713/2024 ze dne 8. 8.2024
o Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti (dále jen ,.NPÚ").

č. j. NPU-342/73713170?4 ze dne 8'8.2024
o Městský úřad ostrov. odbor Životního prostředí (dále jen ,'MÚ ostroV"), č. j. ŽP/43999/24

ze dne 15.8.2024
o Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. Regionální pracoviště Správa CHKo Slavkovský

les (dáIe jen ,'AOPK"), č. j. SR/05 l0lsL/2024 - 3 ze dne l6. 8, 2024
. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlern v Karlových Varech (dále jen

,,KHS"), č. j. KHSKV 09099l2024/HoK/Pla - S l0 ze dne 20.8. ?024
o Povodí ohře. státní podnik' č. j. PoH/35727/2024-2/032300 ze dne 30.7.2024
o Město Horní Slavkov, č. j. 342l lzUz4lHSloKST ze dne 8. 8,2024
o Město Abertarny' č. j' l l 0612024 ze dne 2. 8. ?024
o Město BoŽí Dar, č' j' 623lHolz024 ze dne l5. 8.2024
o Město Krásno' ze dne l6, 8,2024
o Město Loket, ze dne 9' 8.2024
. obec Merklín ze dne 26. 8,2024
. obec Pernink, č. j' PER-| 30l/2024lsT ze dne l2.8.2024
o obec Potůčky, č. i. 223107/24 ze dne l4. 8.2024
o Město Johanngeorgenstadt, ze dne 13. 8.2024
o Veřejnost

Shrnutí wiárlření a nřinomínek obdrženÝch k oznámení záměru:

Zásadni připomínky uvedené v těchto vyjádřenÍch jsou uvedeny výše v požadavcích
na zpracování dokumentace.

KK poŽadtrje, aby dokumentace ElA respektovala podmínky souhlasného stanoviska SEA'
které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor Životního prostředí a zemědělství, jako
příslušný úřad podle $ 22 písrn. b) zákona (pod č' i. KKl4774lZZlz3-l27 dne l9. l2.2023)
ke schválené koncepci ,,Regionální surovinová politika Karlovarského kraje". Jedná
se zejména o podmínky č.2.a č. 3. a dále o obecné podrnínky č. 9. _ 2l. souhlasného
stanoviska SEA, přičemŽ v dokurnentaci musí být také zhodnocena těŽební studie ,'Nedvěd J.,
Ječný M' (2023) TěŽební studie - otvírka. příprava a dobývání loŽiska vyhrazeného nerosttl
Živcové suroviny Potůčky" v sottvislosti S těmito podrnínkarni. Dále KK poŽaduje'

Sídto: Karlovy Var1'. Závodni 353/8lt. ]ó() ()ó Karlovy Vary-Dvory. ('eská republika. lť'(l: ztlcqt tos. lltť': CZ7089l lÓ8.
tcl': +420 ]54 222 300' htlp://rvrvrv.kr-karlovarsky.cz. c_nrail: epodatclrlarl0kr_karlovarsky'cZ. dIlová schránka: siqbxt2



RozHoDNUrl e. i. : KKt3s43tzzt24-6s7 strana '10 (celkem 19)

aby se dokunrentace zanlěřila na vyhodnoceni závaŽnélro zásahtt do cenného Životního
prostředí dotčené lokality' a to zejména s ohledeln na lesní prostředí a ochranu přírod1,
a kra.iiny. dále na podrobnější a kotnplexní identillkaci a vyhodnocení vcŠkerých rnoŽných
vlivťr zántěru (negativní ipozitivní). zejména ve vztalrtt k zajištění bezproblénrovosti
a bezrizikovosti zátněru. na ovlivnění rnístních ekosysténtťt a lesního prostř'edí
a na navrhovanotl četnost a způsob dopravy. KK dále poŽaduje. vzhlederlr k navrhované těŽbě
ve dvou karnpaních (arní a podzirnní). aby v dokutnentaci byly blíŽe popsány a zhodnoceny
rnoŽnosti a zpťtsob vyuŽití dotčené lokality. resp. předpokládaný stav a způsob ttŽivání lokality
imimo těŽebrrí kampaně (turismus, příroda, krajina). KK také poŽaduje. aby se dokumentace
zarněřila na vliv dopravy přes ťtzetní světového kulturní]ro dědictví UNESCO.

KtIKK z hlecliska ochrany přírotly a krajiny poŽaduje provedení hodnocení vlivu
zarnýšIeného zásahu dle $ 67 ZOPK. Provedené hoclnocení tnusí nrít náleŽitosti. které
stanovrrje vyhláška č. l42120l8 Sb.. o náleŽitosteclr posottzení vlivu zánrěru a koncepce na
evropsky význatnné lokality a ptačí oblasti a o náleŽitostech hodnocení vlivu závaŽného zásahu
na zQiny ochrany přírody a krajiny. ve znění pozrlě.iších předpisů' KÚKK z hlecliska
NATURA 2000 poŽadtrje vydání nového stanoviska dle $ 45i ZOPK' které zohlední i nově
navrhovanou ptačí oblast a rÚrcr <1ále poŽadtde vypracování doplněného posottzení vlivtt
zántěru na prvky Soustavy Natura 2000 autorizovanotl osobou. rÚxr z hlctliska ochrany
lesního půtlního fondu a státní správy lesního hospodářství ttpozorňtrie, Že je příslušnýnr
orgánem pro vydávání souhlastr k vydání úzetnního rozhodnutí, jírnŽ rnají být tlotčeny
pozernky určené k plnění lirnkcí lesa (['UI'Fl.) o výrněře l ha a více a k vydání rozhodntttí
o odnětí pozetnku určeného k plnění Íirnkcí lesa. KÚKK dále upozorňrrje. Že zpracovatelé
dokumentací staveb jsorr povinni dbát zachování lesa a řídit se přitorn ustanovenítni záktlna
č' 289l1995 Sb', o lesích a o znrěně a doplnění některých zákonťr, ve znění pozdějŠích přetlpisů
(dále jen ,,zákon o lesích") a Že jsou povinni navrhnout a zdťrvodnit taková ř'ešení. která jsou
z hlediska zachování lesa, ochrany Životního prostředí a ostatních celospolečenských zájnrťr
nejvhodně jší; při torn jsou povinni provést hodnocení předpokládaných dťrsledků navrhovaného
řcšení (s l4 odst. l zákona o lesích).

xÚxx _ oK dospěl k názoru, Že stanovení DP Pcltůčky a hornická čirrnost na výhradnírn
loŽisku včetně navrhované trasy expedice by ohrozilo či přírno poŠkodilo kulturní clědictví
České republiky spočívající v tomto případě zejrnéna.v pozůstatcích hornické činnosti. která
nrěla určrriící vliv na podobu krajiny KruŠných hor. KUKK - oK uvádí.Že v oznátnení záměru
nejsou správně vyhodnoceny dopady případné těŽby včetně expedice horniny na hodnoty
úzeIní historického. kulturního nebo archeologického významu. kterýrn bezesporu jsou nejen
loŽisková útzenrí, ale i převážná část úz.eni dotčeného navrhovanou trasou expedice vytěŽené
suroviny. KÚKK - oK dále uvádí' Že realizací těŽby by došlo ke zničení nejstarší hornické
lokality v centrální části českého Krušnolroří a realizací těŽby včetně dopravy vytěŽené
suroviny po navrhované trase by byly bezprosl'ředně ohroŽeny kulturní parnátky Rudný
,lů! - rudné doly na Bludné a prostředí národní kultrrrní parnátky Blatenský vodní kanál.
KUKK _ oK dále konstatttje, Že realizace těŽby včetně expedice vytěŽené sutoviny
po navrhované trase by rněla jednoznačně negativní vliv na parnátku světového dětlictví
UNESCO - Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a celkově na dochovanou hornickou
krajinu' o jejíŽ kulturní, historické a patnátkové hodnotě není sporu. Zántěr je v přínrénr
rozporu se závazkern České republiky chránit světové kulturní a přírodní clědictví na jejírn
ťrzerní.

Ministerstvo kultury upozorňuje. Že záměr bude mít význatnný negativní vliv na Životní
prostředí, konkrétně na stav kulturních parnátek' archeologického dědictví a parnátky
světového dědictví UNESCO. pokud nebudou správně vyhodnoceny a ošetřeny sledované

Sírllo: Karlov,l' Vary. Závodni 35]/8ti. ]60 ()ó Karl(|\,J- Var1,-l)vorl'. ('cskii reprrlrlika. lť'tl: 7trtqllott. lllť': CZ7()lt9ll6li.
tcl': +420 ]54 222 ](X). htlp://rvrvrv.kr-karlovarskt 'cz. e_nlail: cpodatclttarrtrkr_karlovarsky.cz. ttulová schránka: siqbxt2



ROZHODNUT| e. 1. : KKl3543lZZt24-657 strana 11 (celkem 19)

zé1imy státní parnátkové péče a pokud nebude nastaven soulad se zájmem na ochranu kultltrně
historických hodnot. Ministerstvo krrltury v dokutnentaci poŽadrrje dopracovat inÍbrlnace
o archeologickérn dědictví a celkově o kulturních hodnotách celého zámět'em dotčeného Ítzemí.
jclikoŽ v oznámcní jsou infbrrnacc o archcologickórn dčdictvía cclkovč o kulturních hodnotách
celého zánrěrem dotčeného ťtzetní. tedy i související dopravy nedostatečné a zavádějící.
Ministerstvo kultury nesouhlasí snavrŽenotr expediční trasou vytěŽeného rnateriálu. která

.ie navrŽena přes ťtzetní parnátky světového dědictví UNESCO l-lornický region
Erzgebirge/Krušnohoří. Ministerstvo kultury poŽaduje znrěnu trasy tak' aby neprocházela
územím parnátky světového dědictví UNESCO. Pokud by nedoŠlo ke změně trasy.
Ministerstvo kultury poŽaduje provedení Posouzení dopadu na dědictví pro statky světovélro
kuIturního dědictví (Heritage lrnpact Assesstnent. tzv. ,'LllA") celého předloŽeného zánrěru.
Ministerstvo kultury uvádí. že navrŽená transportní trasa není vedena po nejbliŽší kotnunikaci
a dále po Železnici. ale lesnírni cestarni, mimo jiné přes technickou národní kultrrrní parnátku
Blatenský kanál, coŽ je zcela nepřijatelné. NavrŽená trasa dále zasahuje do těsrré blízkosti
pozůstatků důlní činnosti. zejrnéna dolu Zuzana a dalších štol. jejichŽ integrita by byla otřesy
z průjezdu těŽké techniky velmi ohroŽena. Navrhovaný počet 24 naloŽených a 24 prázdných
nákladních vozů denně nelze v danérn ťtzemí chápat jako nevýznamnou z.áltěŽ.jak je ttvedeno
v oznámení. Př'evoz vytěŽeného materiáltt nákladnírni auty do přes l0 krn vzdáleného Perninku
je význarnnou ekologickott stopott a jde o zcela zásadní a nelogický zásah do útzerní. VytěŽený
lnateriál by se rněl dostat co nejkratší cestott na Železnici. Z hlediska ochrany kulturního
dědictvíje vhodnýrn řešenínl například vytvoření vlečky pro kárnen s nakládáním rnimo obec
vpozici zahranicí archeologického úrzemí Potůčky (ÚAN ll - lD sAS 9)' ke které by bylo
snadné vytěŽený materiál sváŽet z vrcholových partií Pískové skály.

MÚ Ostrov - PP sděluje.Žezáměrje v kolizi s veřejným zájmem ochrany kulturního clědictví
a jeho realizace by měla být zamítnuta. MU ostrov _ PP upozorňuje na skutečnost,
Že v oznánení u popistr kulttrrních a historických charakteristik chybí ťrdaje o úzetnně rozlehlé
kulturní parnátce Rudný dťrl _ rudné doly na Bludné, o národní kulturní památce Blatenský
vodní kanál a o f'aktu. Že velká část ťrzerní podél navrhované expediční trasy je součástí
parnátky světového dědictví UNESCO - Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a její
nárazníkové zóny. MÚ ostrov _ PP upozorňuje. Že oznámení se nedostatečně věnuje
posttzování vlivů na hmotný majetek a kulturní dědictví a na krajinný rázpodél předpokládané
expediční trasy mezi Pískovcem a Perninkeln. zvláště pak vjejí části mezi Háji a Bludnou
a na dopad záměru v jiŽní části zamýšleného dobývacího prostoru v prostoru zaniklé osady
Pískovec, kde je zvaŽováno umístění úpravárenské linky a skládky upravené suroviny.
MU Ostrov _ PP sděluje, Že záměr naruší krajinný ráz a prostředíjednotlivých (i národních)
kulturních památek, a icelé hornické kulturní krajiny. lntenzivní nákladní doprava je v příménr
rozporu s donlinantně reliktním charakterem zdejší montánní krajiny, pro kterou
je charakteristická a Íbrrnující nízkáarozpÍýlená dopravní síť. Dále zátněrem dojde k naruŠení
charakteru lučních enkláv na Pískovci. v Bludné a v Hájích. Dojde k váŽnérnu narušení
charakteru cest' k likvidaci dokladů historického vývoje cestní sítě při jejich rozšiřovárrí.
zpevňování a budování nových přemostění. Dťtl Ztlzana na Bludné bude zálněrem váŽně
ohroŽen opadern bloků a rozvolněnínr skalního masivtt a těŽká kamionová doprava vzdálená
l20 rn. respektive její otřesy, urychlí destrukci tohoto důlního díla. Záněrenr bude také
ohrožen montánní terénní reliéf, jelikoŽ trasa mezi Pískovcem a kótou Čupřina přírno protíná
několik pinkových polía v údolí Bílé Bystřice př'írno prochází přes dvě rýŽoviště.

NPÚ sděluj e. Že záněr je v kolizi s veřejnýrn zájrnem ochrany kulturního clědictví a jeho
realizace by rněla být zarnítnuta. NPÚ konstatuje, Že oznámení oporníjí skutečnost. Že záměr,
respektive expedice vytěŽené suroviny, má procházet parrrátkově chráněnýrrr ťtzemím
s vysokou kulturně historickou hodnotou, kde zpťrsob vytlŽívání tohoto úrzemí musí být

Slrllo: Karlovy Vary. Závodni 353/8t|' ]ó()(Xr Karltlvy Vary_Dvory. Čcská rcpublika. lť't): zLrs9t tr't. olť': CZ7089llÓ8
tel.' +420 ]54 222 ]00. htlp:/Ávrvtv'kr-karltlvarsky'cz.. e_ntail: eporlatclttakttkr-karlov'trsky'cz. dntová schrrlnka: sit;bxt2



RozHoDNUrl e. 1. : Kv3s43tzzt24-6s7 strana 12 (celkem 19)

v souladu s př'edtrrětern ochrany vymezeným zákonnýrn rámcem. Existence parnátkové zóny
Hornická krrlturní krajina Abertarny - Horní Blatná -BoŽí Dar je v oznátnení znríttěna. avŠak
bez zhodnocení dopadtt zálněru na předrnět ochrany tohoto útzemí. Oznámení zcela opomíjí
skutečttost. Že zánlěr nrá být realizován na ťtzentí světového kulturního dědictví UNESCO
- Hornický region Firzgehirge/Krušnohoří a na t'tzemí jeho náraz.níkové zóny. Takto r.ávaž.ný
zásah, kterýrn předrnětný zántěr je' by musel být vyhodnocen v procesu Posouzení dopadu
na dědictví pro statky světového kulturního dědictví _ |-leritage lmpact Assessments (HlA).
který je v gesci rnezinárodního kornitétu lCoMoS. oznátnení dále opominulo, Že trasa
plánované dopravy přírno prochází kulturní parnátkou Rudné doly na Bludné' překračrrje
nálodní krrlttrrní památku Blatenský vodní příkop a Že se jedná o ťtzemí sjedinečnýnr
rnontánnítn terénním reliéÍ'enr a archeologickýrni nálezy. Naopak je voznámení clrybně
uvedeno, Že v širšírn ol<olí zárrrěru archeologicl<é nálezy prokázány nebyly. Nezohlcdnění
hodnot historické kulturní krajiny s charakterern, který se stal přednrěterrr rnezinárodní ochrany.

.je v rozporu s požadavky na vypracování oznárnení dle zákona o posttzování vlivů na Životní
prostředí. Realizací záměru dojde k zásahům do terénního reliéfir a tírn dojde k narttšení
krajinného rázu' k ohroŽ.ení historicky cenných terénních reliktťr staveb, důlních děl i vodních
příkopů. které jsou jmenovitě předrnětem ochrany krajinné parnátkové zóny Abertamy - llorní
l_}latná - l'}oŽi Dar' dále dojde k fyzickérnu ohroŽeni kulturních parnátek a k navýŠeni dopravní
zátěŽe v panrátkově chráněrrých městech Loket a Horní Slavkov.

MU ostrov poŽaduje posoudit záměr dle zákona o posttzování vlivů na Životní prostředí.
MU Ostrov sděluje, že realizací zátněru rnťrŽe dojít k významnému narušení vodních ponrěrťr
v dané lokalitě, zvláště pak k narušení vodního zdroje Potťlčky, který zásobrrje pitnou vodou
obec Potůčky. MÚ ostrov dáIe upozoniuje, Že realizací záměru dojde k dotčení význarnného
krajinného prvku - les, dále k zásahu do prvků ťtzemního systérnu ekologické stability
a k zásahu do krajinného rázu. Dle MÚ ostrov není v oznámení dostatečně zpracována
problematika transportu vytěŽeného materiálu po lesních cestách. zvláště pak jejich únosnost
a kumulace s běŽnou plánovanou lesní těžborr a pohybern k tomu trrčených vozů.

AOPK sdělrrje, Že cíle zántěru atakrrjí limity úzení dle ZoPK a jsou v rozporu s koncepčnírrli
strategickýrni dokurnenty v ochraně přírody a krajiny, jako je např. Plán péče o CHKO
Slavkovský les, oznámení o vyhláŠení CHKo Krušné hory a záměr vyhlášení Ptačí oblasti
Z,ápadní KruŠné hory s přednlěty ochrany tetřívek obecný a sýc rousný. AOPK upozorňuje,
Že rozhodovací a povolovací postupy dle ZoPK nejsou navazujícími řízeními dle zákona
o posuzování vlivů na Životní prostř'edía podléhají samostatným správním ťrkonůrn dle ZoPK.
Pro jakákoliv rozhodování dle ZOPK musí být doloŽeno kornpletní hodnocení zánrěru
dle $ 67 ZOPK. AOPK poŽaduje, aby v dokurnentaci byly zpracovány a vyhodnoceny dopady
n'a vŠechny sloŽky přírody a téŽ krajiny, biotopy. lesní společenstva, vodní toky, konektivitu
USES. zvláště chráněné části přírody včetně těch v procesu vyhlašování v návaznosti
na předběŽnou ochranu území dle $ 40 odst. 5 ZOPK, tedy CHKO Krušné hory. a zvláště
chráněné druhy Živočichťr a rostlin a téŽ druhy zaÍazené v červených seznamech vzácných
a ohroŽených druhů ČR' oate také na obecně chráněné části přírody, včetně ochrany
krajinného rázu a dopadů jednotlivých variant a dále vyhodnocení vlivů světelného SÍtogtl.
To vše v rozsahu aktuálních průzkumů všech sloŽek Živé a neŽivé přírody v místě
a v návaznosti na něj v rozsahu celých vegetačníclr Sezon. AOPK dále poŽaduje, aby
dokumentace obsahovala identifikaci vlivů nákladní automobilové dopravy na širší úzetní
v Cl'lKo Slavkovský les a vyhlašované CHKO Krušné hory a dopad na klidové části Cl-lKo.
Vlivy všech dopravních tras a nákladní automobilové dopravy je třeba posoudit v rozsahu
nejnréně 2 km od vlastního dobývacího prostoru. tak i dopravních tras.

Sírtlo: Karlovy Vary. Závodni ]53/88. ]ó0 ()ó Karlov1' Vary-l)r,or1,. Česká repu[rlika. tť'tl: 7tt89l trrg. ulť': CZ7089l l6t|.
tel': +420 ]54 222 3()0. hltp://tt'trtv'kr-karlovarsky'cz. c_ntail: cpodatelttatrlkr_karlovarsk),'cZ' dstová schrtinka: siqtrxt2



RozHoDNUT| č. 1. : KKl3543tzzl24-657 strana 13 (celkem 19)

KHS poŽaduje. aby byla v dokumentaci detailně popsána i ta část trasy expedice vy'těŽené
suroviny, která povede po komttnikacích l. a Il. třídy do rneziskladu v Chodově u Karlových
Varů. případně na dalŠí zpracování v lotnu Krásno nebo pro dalŠí ťtpravu do rnlýnice v Ilorníln
Slavkovč, jclikoŽ tato část clopravy ncní v oznámcní niiak zohlcdnčna. KHS dále poŽadrrje. aby
byla Akustická studie dopracována o konkrétnítrasy do cílových stanic (včetně upřesnění rnísta
cílové stanice) a o počet nákladních vozidel, které do cílových stanic dojedotr. Výpočty je
nutno vztáhnout vŽdy rnininrálně k jednomu nejbliŽšírnu clrráněnénru ob.iektu tt post'tzované
kornunikace procházející obytnými zástavbami' JiŽ v současné době totiŽ KHS eviduje podněty
na hluk z dopravy v cílových stanicíclt a v obcích před cílovýIni stanicetni 1l-oket' Udolí. Nové
Sedlo, Počerny. Mírová). KIlS dále poŽadrrje, aby doplněná akustická studie obsahovala
porovnání dopravní intenzity na silnicích před zálněrelll a Se zárněrent. včctně výpočtů hladin
hluku rr chráněných objektťr na trasách do cílových stanic.

Povodí Ohře sděluje. Že konkrétní podrnínky budou uplatrrěny v následných správních
řízeních'

Město Horni Slavkov tlpozorňuie. Že spolu s nrěsterrr Loket budou tato města nejvíce dotčena
nákladní dopravou generovanou zálttěrenr. z důvodrt transportlr části vytěŽené suroviny
do rnlýnice v llornírn Slavkově. případně z dťrvodu dalŠího stupně transporttl vytěŽené
suroviny z meziskladu v Chodově u Karlových Varů. Město l-lorní Slavkov uvádí' Že obě výše
zntíněná trrěsta jsou jiŽ dnes zatíŽena těŽbott a zpracovánírn stejné suroviny pocházející
z dobývacího prostoru Krásno' tedy z opačného snrěrtt, a to v celérn prť1iezdníln ťtseku obou
lněst. Shodná trasa rná být dále zatíŽena i dopravou z dobývacího prostoru Horní Slavkov
-odkaliště' Město Horní Slavkov uvádí. Že nákladní doprava zatíŽi jlŽ dnes zatíŽené obydlené
ťrseky. coŽ bude mítza následek sníŽení Životní pohody, zvýšení entisí, hltrku a otř'esů. zvláště
pak v ulici Nové Město. která rná tak úzký proÍil. Že na ní není rnoŽný souběŽný provoz dvott
nákladních automobilů.

Město Abertamy nesouhlasí s předmětnýnr záměrem a upozorňtde. Že pře<lrnětný ziitrrěr
je zcela V rozporu s aktuálně př'ipravovanýrrr zánrěrerrr na vyhlášení CHKo KruŠné hory
a je zcela nepřijatelné jakýrnkoliv způsobent zasahovat do rnístní přírody a krajiny a povolovat
jakékoliv změny krajinného rázu. Město Abertarny uvádí. Že přednrětný zárněr bude rnít
devastrrjící účinky na krajinu. která jiŽ tak byla suŽována povrchovotr a hlubinnou těŽbou.
Město Abertarny Žádá o provedení studie vlivu a dopadťr hornické činnosti na kvalitu bydlení
a místní cestovní ruch, a to v porovnání se současnýnt stavem a s tím spojené posouzení
dopadu emisí na rnístní obyvatele a stávající faunu a l]óru. Město Abeftarny dále uvádí,
Že území Abertarnska a jeho okolí je součástí UNESCO jako parnátka světového kulturního
dědictví z hlediska hornického regiontt, kde se i v současné době nacház.í v podzerní hrrstá sít'
štol a dolů. Z tohoto dťrvodu by rněla být v okolízáměru zmapována síť stávajících štol a dolťr,
včetně stutlie vlivu těŽby na podzemní štoly v blízkérn okolí. Město Aber1arny dále rrpozorňrrje.
Že př'edmětná lokalita je součástí chráněné oblasti př'irozené akumulace vod a poŽadtrje
zpracování hydrogeologického prťtzkunru. který by v okolí zátněru zmapoval podzernní
a povrchové vody a dopad zártrěru na tyto vody. Město Abertamy dále poŽadrrje vypracovat
odborné vyjádření či studii k dopadťlnr záměrtt a dopravy na místní komunikace z hlediska
jejich hmotnostního zatíŽení těŽbou a nákladní technikou a Íiekvencí vytíŽení dle plánovaného
zánrěru a dále vyhodnocení, zda zvýšená nákladní doprava po př'edrnětných komtrnikacích
odpovídá zákonnýrn poŽadavkům na rninirnální šířku komunikací a bezpečnost provoztl. Město
Abertamy dále poŽadrrje vypracovat studii o souladu vytlŽivání lesních cest a komunikací
plánovanýrn způsclbern a ochrany přírody dle zvýšených poŽadavků CHKo a dalších předpisů
a dále poŽaduje vypracovat studii na zhodnocení přínosů a dopadťr zántěru těŽby z hlediska
veřejného zájmu.

Sidlo: Karlovy Vary. Zítr'tldni 353/tl8. ]ó()06 Karlovy Var1'-l)vory. C'cská rcpulrlika. lť'tl: ;otqlt6s. utť': cZ7089llÓti'
tcl' +42() -]54 222 ](X). http://urr'rv'kr_karlovarsk},'cz. 3_n11||; gpotlatclttatrtrkr-karlovarsk;-.cz. drrtor'tl schránkl: sir|lrrt2



RozHoDNUrÍ e. 1. : KKl3543tzzl24-657 strana 14 (celkem 19)

Město Boží Dar sděluje, Že podporrrje negativní vyjádření a stanoviska obce Potůčky.

Městtl Krásno sděluje. ž.e podportrje negativní vyjádření tněsta llorní Slavkov a uvádí,
Že se ttvedené připonrílll<y nebudou týkat pouze me1st Horní Slavkov a Loket. ale také i rněsta
Krásno' karn bude směřovat část nákladní dopravy. Ve rněstě Krásno ná jiŽ dnes doprava
z aktuálně činného lomu Krásno výrazně negativní vliv na okolí a stav dotčených kornunikací.
Dalšínárťrst dopravy by byljen zhorŠenírn stávajícíneútnosné situace a havarijního stavu rnístní
kornunikace.

Město Loket se připojuje k negativnílnrr vyjádření nrěsta Horní Slavkov a uvádí' Že nejvíce
nákladní tlopravou'zalíŽena bucle právě trasa přes nrěstt-t Loket dtl llorníhtl Slavktlva, případně
do nrěsta Krásno. Město Loket uvádí' Že je pro něj nepřijatelné zvýšení náklaclní clopravy.
jelikoŽ jiŽ nyní je nlěsto zatíž.eno těŽkou nákladní dopravou oznamovatele zánrěru ve sllrěru
z Živcového lornu Krásno. Navýšení <lopravy by znatnenalo, Že ttŽ na dnes př'etíŽenýclr
kornunikacích v ulicích NádraŽní a Revoluční. by došlo kjeŠtě zásadnějšírnu zhoršení situace
a v Údolí u Lokte by toto navýŠení ohroŽovalo i bezpečnost zde Žijících občanů z dťrvodu
neexistence souvislého chodníku pro chodce'

obec Merklín nesouhlasí se záměrem a povaŽuje za zce\a nepřijatelné jakýrnkoliv zpťtsobetn
zasahovat do předmětného území v době vyhlašování CHKo Krušné hory. obec Merklín Žádá
o vypracovánístudie vlivu a dopadů hornické čirrrrosti na kvalitu bydlení a rnístní cestovní ruch
v porovnání se sottčasným stavem, a s tím spojené posouzení dopadu eInisí na rnístní obyvatele
a stávající l'aunu a Í'lóru. obec Merklín dále uvádí, Že v oznámení není náIeŽitě dořešena
dopravně technická obsluŽnost v rárnci místní inÍiastrrrktury a je třeba vypracovat odborné
vyjádření či studii ohledně dopadu na tnístní kornunikace z hlediska jejich hrnotnostního
zatíŽeni nákladní technikou a Íiekvence vytíŽení dle plánovaného zárněru. Dále je třeba
posotrdit' zda zvýšený nákladní autornobilový provoz na stávajících kornunikacích odpovídá
z hlediska rninirnální šířky kornunikací a bezpečnosti provoztt zákonným poŽadavkťrrn. JelikoŽ
oznámení navrhuje expedici záměru v lokalitě budorrcí CHKo KruŠné hory' poŽadrrje obec
Merklín zpracovat studii o souladu vytlŽívání lesních cest a komtrnikací plánovanýrn zpťtsobern
a ochrany přírody dle zvýšených poŽadavků CHKO. obec Merklín dále poŽadrrje zpracovat
studii na zhodnocení přínosů a dopadů zántěru těŽby z. hlediska veřejného zájmu, jelikoŽ právě
tento zájern u přednrětného záměru obec Merklín postrádá.

obec Pernink nesouhlasí se zánrěretn a poŽaduje. aby soukrorný zisk oznamovatele nebyl
nadřazen kvalitě Života, ochraně přírody. ochraně kulturních parnátek a soukromého majetku
obyvatel a navrhuje nepovolení předmětného záměru. V případě povolení hornické činnosti
povaŽuje za jedinou akceptovatelnou moŽnost zavedení Železnice aŽ do rnísta těŽby, kde bude
prováděna nakládka. obec Pernink uvádí' Že těŽba zásadně ovlivní přírodu v blízkosti lornu
i po trase expedice, aŽe v oznámení není posouzen vliv expedice suroviny a s tím souvisejících
etnisí. hluku či případných úniků nebezpečrrýclr látek na rostliny, Živočichy. půdu, vodní toky
v trase expedice a dále, Že v oznánení není nijak znríněna právě vyhlaŠovaná CHKO Krušné
hory. V oznámeníje dále uvedeno, Že zánrěrenr nebude ovlivněna soustava NATURA 2000,
přitorn část trasy expedice probíhá v úseku Černé cesty v prameniŠti Bílé Bystřice a dále
po Černé cestě oblastí NATURA 2000. obec Pernink uvádí, Že realizace záltrěru povede
k výraznérnu negativnírnu ovlivnění kvality Života obyvatel v obci Potťrčky a Horní Blatná
a v obcích podél expediční trasy' tedy v Perninku. v PstruŽí, v Merklíně a v Hrtlznětíně.
a to Z hlediska poŠkození vozovek celodenním provozeln nákladních aut, poŠkození statiky
nemovitostí v důsledku vibrací z dopravy. socioekonornických dopadů z moŽného odstěhování
obyvatel, ohroŽení ubytovacích a gastronornických sluŽeb, dále zhlediska jiŽ aktuálne
neúnosného stavu provoztl po páteřní silnici v obci Pernink a zvýšenírn dopravy vedoucí

Sidto: Karlovy Vary. Ziivodni ]53/88. ]Ó0 0Ó Karlovy Vary-l)vory. Čcská rcprrblika' l('tl: zttg9t tr'g. lllť': cz7()t|9l tólt.
tcl': +420 354 222 3(X). htl3r://rr'rvw.kr_karlovarsky'cz. e_nlail: cpotlatclrtarrttkr_karlovarsky'cZ. d{tová schránkrr: siqbxt2



RozHoDNUrl e. 1. : KKt3s43tzzt24-6s7 strana 15 (celkem 19)

k nebezpečnýrrl sitrracím. například z dťtvodu absence chodníkťr a z hlediska moŽného rušení
výuky v Základní Škole Pernink. obec Pernink dále uvádí. Že realizace záměru zásadně naruší
turismus v jejírn okolí. obec Pernink poŽaduje zpracování posouzení zátněru dle $ 67 ZOPK
a posouzení vlivu expedice na Živočišrré druhy, kvalitu vody, půdy, porosttl a soustavu
NATURA 2000 v celé expediční trase. obec Pernink dále poŽaduie posouzení aktuálního stavu
komunikace č.lll22l, posouzení vlivu vibrací způsobenýclr dopravou na nemovitosti sorrsedící
s kornunikací č. lll22l a posouzení vlivu expedice na bezpečnost na vozovkách v dotčených
obcích. Obec Pernink dále poŽaduje vypracování studie socioekonornických dopadťr na dotčené
obce, s důrazem na vliv trasy expedice suroviny na místní podnikatele ve sluŽbách a na rnoŽný
odIiv obyvatel z dotčených obcí a dále posouzení vlivu těŽby na tttrismtts v rozsahtl celého
zátttěrent uvlivrrěrrélro ťtzclttí.

obec Potůčky nesoulrlasí se zátttěrenr a poŽadrrje posouzení přeshraničního vlivu zártlěru
na oblast v sousední SRN. obec Potůčky uvádí' Že zánlěr je v př'írrrérn stí'etu zájrrrů
se Strategickýrn rozvojern obce a se zájrrry a potřebarni obyvatel obce a s vyhlašovánírn CllKo
KruŠné hory. Obec Potťrčk1, uvádí, Že v oznámení nejsou řešeny nároky na dopravní
inÍiastrtrktrrru, například nároky na úlpravu stávajících lesních cest' Obec I'otůčky dále uvádí,
Že je třeba provést posouzení hlukové a emisní záÍéŽe v celé oblasti zasaŽené záměrem a s ním
související dopravou a dále posouzení sociálních vlivů a laktoru pohody a posotlzení zánrěru
z hlediska vlivů na I'ekreační vyuŽití lokality. obec Potťrčky upozorňuje, Že na některých
místech oznámení je uveden vliv na lokalitu Vidnava. jenŽ se ale v Krušných horách nikde
nenachází.

Město Johanngeorgenstadt poŽadrrje zákonné mezinárodní posouzení přeshraničního vlivu
záměru na území rněsta Johanngeorgenstadt ve SRN, a to ve všech jeho aspektech. Záněr
město Johanngeorgenstadt povaŽuje za nevhodný a nepřípustrrý s dopady, které by nenávratně
poškodily přírodní. ekologické a společenské hodnoty cenné a chráněné lokality Krušných hor
na české i něrrrecké straně.

Zástupci veřejnosti, v počtu ó2l doručených vyjádření, nesouhlasí se zátněrem, poŽadrrjí jeho
zamítnutí, případně jeho posouzení dle zákona o posuzování vlivů na Životní prostředí a apelrrjí
na to, aby soukrorný zisk oznamovatele nebyl nadřazen kvalitě Života, ochraně přírody,
kulturních památek a soukromého rnajetkrr obyvatel a uplatňrrjí připonrínky či poukaztrjí
na nedostatky v následujících oblastech:
o Negativnídopad na přírodu v blízkosti lornu i v okolítrasy expedice

o poŽadují v rárnci biologického posouzení zánrěru identiÍjkovat a vyhodnotit Vlivy
záměru na přírodu a biologické druhy v okolí záměru i v trase expedice;

o poŽadují popsat a vyhodnotit vlivy zántěru a nákladní dopravy na připravovanou
CHKo KruŠné hory a její jednotlivé zóny ochrany;

o poŽadují posoudit vliv expedice suroviny a s tírn souvisejícíoh emisí' hluku, vibrací
či případných úniků nebezpečrrých látek na rostliny, Živočichy. půdu a vodní toky
v trase expedice;

o v oznámení je chybně uvedeno. Že záměrent nebude ovlivněna soustava NATURA
2000' přitom část trasy expedice probíhá v útseku Černé cesty v prarneniŠti Bílé
Bystřice a dále po Černé cestě oblastí NATURA 2000.

o Negativní dopad na kulturní a technické památky záměrenr a obzvláŠtě pak expedicí
suroviny
o poŽadrrjí vyhodnotit vlivy na kulturní a technické parnátky v okolí zántěru a V trase

expedice, zejména pak na parnátku světového kulturního dědictví UNESCO
_ Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří.

Sírllo: Karlovy Vary, Závodni 353/88' 3Ó00(, Karlovy Vary-Dvory. Česká reprrblika. lť'tl: ztlg9ltt's. lllť': cz70tl9l lóti.
tcl': +420 354 222 3oo. htlp://www'kÍ-karlovarsky.cz. c_nrail: cpodatcltlarrtrkr_karlovarqky.cZ. d$tová schrrlnkr: siqlrxt2



RozHoDNUrl e. 1. : KKt3s43tzzt24-6sl strana 16 (celkem 19)

o Negativní dopad na kvalitu Života obyvatel v obcích v blízkosti záměru a podél trasy
expedice
o devastace lesních cest v blízkosti expediční trasy a nárůst prašnosti, ťrnik

nebezpečných látek a nárůst ernisí nákladních vozťr na území lesních porostů;
o naruŠení vozovky v ulicích Blatenská, T. c. Masaryka a Karlovarská v obci Pernink

a s tím sotrvisející poškození nemovitostí (narušení statiky) vibracemi z nákladní
dopravy, vzhledern k blízkosti nemovitostí, které často historicky zasahtrjí přínro
do vozovky. obdobná situace je také v obci Merklín a v její části PstruŽí a dále
v obci Hroznětín. V obci Merklín navíc expediční trasa vede přírrro okolo
ZŠ Merklín a v obci Pernink vede expediční trasa přírno okolo ZŠ Pernink;

o zvýšerrí dopravy o clupravu lrákladlrí ptrvedc k vytvtlření nebezpečných situacích
na ;ráteřní silnici v crbci Pernink, na které je jiŽ aktuálně provoz neťtnosný.
a to z důvodu absence chodníků:

o poŽadrrjí vyhodnotit vlivy vibrací způsoberrých expedicí suroviny na netnovitosti
přímo sousedící s komunikací č. lll22l, posoudit aktuální stavy pozetnní
komunikace č. ll/22l vzhledem k plánovanérnu zatíŽení expedicí suroviny.
vyhodnotit vlivy expedice suroviny na bezpečrrost na vozovkách v dotčených
obcích a posorrdit vliv emisí. hlučnosti a vibrací na provoz základních škol v trase
expedice.

o Negativní socioekonornické dopady a vlivy na turismus
o odliv obyvatel způsobený negativními vlivy záměru (hluk' prašnost, emise, vibrace.

krajinný ráz);
o ohroŽení podnikatelů poskytujících ubytovací a gastronomické sluŽby v trase

expedice, sníŽením návštěvnosti z důvodů hluku, prašnosti, ernisí či vibrací;
o lesní cesty dotčené expedicí budou v době těŽby nesjízdné a neschůdné (zvýšené

mnoŽství bláta) a nebude moŽné je turisticky vyttŽívat, coŽ bude mít za následek
odliv turistťr a rekreantů z dotčených lokalit;

o poŽadují vypracovat studii socioekonornických dopadťr na dotčené obce. předevšírn
obce Pernink. PstruŽí a Merklín, s důrazenr na vliv expedice suroviny na místní
podnikatele ve sluŽbách a na moŽný odliv obyvatel z dotčených obcíl

o poŽadují vyhodnotit vliv těŽby a expedice na turismus v rozsahu celého zánrěrent
ovlivněného Útzemí.

o Absence posouzení přeshraničního vlivu na hIuk a krajinný ráz
o ZásttlPci veřejnosti poŽadují v případě povolení hornické činnosti. aby byla zavedena

Želez'nice aŽ do rnísta těŽby. kde bude rovnou prováděna nakládka, a to jakoŽto jediná
akceptovatelná varianta expedice suroviny.

Doprrručení tlotčených orgánů pro oznamovatele ve věci zpracování podklatlů k žáclosti
o jednotné environmentální stanovisko (dále i ,.JES"), obdrŽená jako součást výŠe uvedených
vyjádření:

KÚKK _ ochrana přírody a krajiny: Vzhle<lern k tomu' Že dojde k dotčení zájnrů
chráněných ZOPK, je Žadatel povinen k Žádosti o vydání jednotného environmentálního
stanoviska doloŽit hodnocení vlivu zarnýšleného zásahu dle $ 67 ZOPK a obsah Žádosti
v Yízení ve věcech ochrany přírody rnusí být v souladu s $ 83a ZOPK.

rÚrr - ochrana lesního půdního fondu a státnÍ správa lesního hospodářsfví: Vzhledern
k tomu, Že dojde k dotčení pozernků určených k plnění funkcí lesa nad l ha, je Žadatel povinen
k Žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska doloŽit veŠkeré podklady
dle ustanovení $ t vyhlášky č.77l1996 Sb., o náleŽitostech Žádosti o odrrětí nebo ornezení
a podrobnostech o ochraně pozernků určených k plnění funkcí lesa.

Sídto: Karlovy Vary, Závodni ]53/8t|. 3ó() ()Ó Karlovy- Vary_l)vorv. ('cskri rcpublika. lť'0: 7tlsql lr'a. lltť': Cl70s9l l6tl.
tcl.: +420 354 222 300. hllp://rvrvrr'.kr-kar|ovarsky.cz. e_nalt: cpodatclrtatrt)kr-karlovarsky.cZ. d{tovÍ schránklt: siqbst2



RozHoDNUrl e. 1. : Kw3s43tzzt24-6sl strana 17 (celkem '19;

rÚxx - ochrana zemědělského půtlního fondu: Vzhledem k tomu, Že zántěr není
umisťován na ZPF. krajský úřad jako orgán ochrany ZPF nepoŽadrrje doloŽit Žádnou další
dokumentaci k Žádosti o vydánijednotného environmentálniho stanoviska z hlediska ochrany
ZPF,

KUKK _ Ochrana ovzduší: Nezbytným podkladem pro rozhodnutí báňského úř'aclu
o stanovení DP a povolení hornické činnosti bvde závazné stanovisko krajského úřadu
dle $ ll odst. 2 písrn. b) zákona č.20ll20l2 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších
předpisů. k povolení zántěru obsahrrjícího Stacionární zdroj znečiŠťování ovzduší uvedený
v příloze č. 2 k zákonu o oohraně ovzduší. Přílohou závazného stanoviska bude kromě
příslušné projektové dokurnentace také odborný posudek a rozptylová studie' obojí zpracované
autorizovanými osobarni. Před zahájením těŽební činnosti v DP rnusí provozovatel poŽádat
krajský úřad o vydání rozhodnutí o povolení provoztl stacionárního zdroje znečišt'ování
ovzduší dle $ l l odst. 2 písrn. c) zákona o oclrraně ovzduší. Přílohou Žádosti bude návrh
provozního řádu zpracovaný dle přílohy č. l2 k vyhlášce č.4l5l20l2 Sb., o přípustné ťtrovni
znečišťování a jejírn zjišťování a o některých dalších ustanoveních zákona o ochraně ovzduší.
Tento řád bude rnj. obsahovat podrobná technická a provozní opatření ke sniŽování ernisí 'fZL
a sekundární prašnosti, která budou vycházet z technických podrnínek provozu uvedených
v příloze č. 8 k vyhlášce (bod 4.5.) a z doporučetrí uvedených v PZKo.

KUKK - Vodní hospodářství: Krajský ťlřad z hlediska vodního hospodářství bude v rámci
jednotného environmentálního stanoviska vydávat závazné stanovisko dle $ l04 odst.3 zákona
č.2541200l Sb.' o vodách a o znrěně některých zákonťr (vodní zákon). ve znění pozdějších
předpisů. V souvislosti s realizací záměru dojde k dotčení vodních porněrů v lokalitě a tírn
i k dotčení zájmů chráněných vodním zákonem. V sottvislosti s tímto je nutné analogicky
k ustanovení $ l7a odst. 2 písrn. a) aŽ d) vodního zákona k Žádosti o vydání jednotného
environmentálního stanoviska doplnit tyto podklady:

o Plán otvírky, přípravy a dobýváníjako podklad pro povolení hornické činnosti;
. odborné posouzení vlivu záměru na odtokové poměry;
. Stanovisko správce povodí k předkládanému zánrěru;
o Vyjádření příslušnélro správce dotčeného vodního toku k předkládanému záměru.

Oznamovatel obdrží kopie úplných znění vyjádření obdržených v rámci zjišt'ovacÍho
řízení k tomuto záměru.

odbor Životního prostředí vyhodnotil došlé připomínky jako závaŽné, které dostatečně
prokazují potřebu dalšího pokračování procesu posttzování vlivťr na Životní prostředí'

Závěr:
Krajský úřad provedl zjišťovací ilzení na základě ustanovení $ 7 odst' 2 zákona a podle kritérií
uvedených v příloze č. 2 k zákonu. Dále příslušný úřad vycházel z obdů.ených vyjádření
dotčených územních samosprávných celků. dotčených orgánů a veřejnosti. oznarnovatel
v dokumentaci zohlední a vypořádá všechny relevantní poŽadavky a připorrrínky. které jsou
uvedeny v doručených vyjádřeních dotčených ťrzemních samosprávných celků, dotčených
orgánů a veřejnosti' V přímé návaznosti na toto vypořádání krajský úřad stanovil okrrrhy,
jejichŽ zpracování. vyhodnocení či podrobnější zdůvodněníje nezbytné pro následné posouzení
vlivťr záměru na Životní prostředía veřejné zdraví.
Závěr zjišt'ovacího řízenÍ nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů ani příslušná povolení
podle zvláštních právních předpisů. Zá,l,ěr zjišt'ovacího řízení rovněž není rozhodnutím
vydaným ve správním Íízení a nelze se proti něnru odvolat.

Slrllo: Karlov1, Var1,. Závotlni 353/88. ]ó0 06 Kar|ovr' Vary_Dvory. Čcská rcpublrka. lť'tl: 7tltlgl tott' lllť': CZ7()89l lót|.
tol.: +420 ]54 222 3()0. hltp:/^\\vw'kr_karlovarsky'cz' c_mlil: cpotlatelrtailttkr-karlovarskv.cz. rlatová schránkn: sit|bxt2



RozHoDNUTl č. j. : Kv3543tzzl24-657 strana 18 (celkem 19)

Dotčené územni samosprávné celky neprodleně zveřejní na základě $ ló odst. 2 zákona
závěr zjišťovacího Íízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně l5 drrů.
Zároveřt žádáme o 49p1d!9!!é zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru
zjišt'ovacího řízení na úřední desce, a to elektronicky na e_mailovou adresu:
marie.mari nakova@kr-karlovarsky.cz.

V Karlových Varech dne 26. l l.2024

lng. Rogina Martincová
P80047

5"íoY1:!ý]{1. _^ __

lng. Regina Martincová
vedottcí odboru Životnílro prostředí a zernědělství

?r*z=z-r,,ilz> Ž,,< áLz.ar' a-'uo-
<,ét?z27z? 2 Éb2.ar/ Ro*L l

,/z

Sldto: Karlovy Vary' Závodni 35]/8E, 3ó0 0ó Karlovy Vary-Dvory' Čcská republika' tČO: I 6E.
tel.: +420 3542223uo' http://rvwrv.kr-karlovarsky'cz' e-mail: epodatelnaúlkr_karlovarsky.cz' siqbxt2


